

**Protokół Nr 14**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 15 grudnia 2011 r.**

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności nr 1 do protokołu, Wójt Gminy H. Gajda, W-ce Wójt Gminy R. Figiel, Skarbnik Gminy M. Nowicka.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryśka, powitał przybyłych i przedstawił porządek posiedzenia:

Analiza projektu budżetu gminy na rok 2012.

Przewodniczący Komisji zapoznał Komisję z wnioskami Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju oraz z wnioskami Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej, które zostały wypracowane po analizie w/w Komisji do projektu budżetu.

Wnioski Komisji Samorządowo – Społecznej stanowią zał. nr 2 do protokołu.

Wnioski Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju stanowią zał. nr 3 do protokołu.

Komisja postanowiła dokonać analizy projektu budżetu po stronie wydatków projektu budżetu na rok 2012.

Skarbnik Gminy poinformowała, że z uwagi na mniejsze wpływy do budżetu gminy z tytułu podatku rolnego (planowanego obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na 2012) wpływy do budżetu gminy będą również mniejsze.

Była zaplanowana kwota 720 tys. zł., należy przyjąć 380 tys. zł.

Ponadto Skarbnik Gminy przedstawiła do projektu budżetu na rok 2012 autopoprawki do niektórych działów, które przedstawi na sesji Rady Gminy.

Przedstawione autopoprawki stanowią zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

Radna Z. Kasperska zabierając głos zapytała, czy są zabezpieczone środki w budżecie gminy na komunikację w związku ze zwiększeniem cen biletów na komunikację Konstanczów Pabianice obsługiwaną przez „Tramwaje Podmiejskie”. Ponadto radna w imieniu dyrektora Domu Dziecka w Porszewicach jak i mieszkańców wniosowała o uruchomienie komunikacji w sobotę i niedzielę na tej trasie.

Wójt poinformował, że umówiony jest w dniu jutrzejszym na spotkanie z dyrektorem firmy „Tramwaje Podmiejskie”. Ponadto nie widzi możliwości uruchomienia komunikacji w soboty i niedzielę z uwagi na ograniczenia środków finansowych.

Prezydent Miasta Pabianic również wprowadza ograniczenia na trasach obsługujących naszą gminę przez autobusy MZK . Na trasie obsługującej Rydzynę przez prywatnego przewoźnika zostaną w busach wprowadzone kasy fiskalne i jeżeli nie będzie pasażerów linię należy zawiesić.

Przewodniczący Komisji przedstawił wniosek Komisji Ochrony Środowiska wypracowany do dz. 616 – transport i łączność , aby w dz. 616 drogi publiczne zdjąć środki w wysokości 300 tys. zł przeznaczone na nakładkę asfaltową zapisane na drogę Kudrowice Konin i przeznaczyć kwotę 200 tys. zł na wykonanie drogi w Żytowicach tzw. pańskich oraz 100 tys. zł na drogę w Górcie Pabianickiej tzw. poduchownej.

Radny A. Skawiński poinformował, że te drogi są złym stanie technicznym, dużo gorszym niż droga Kudrowice Konin

Radny H. Szafrąński był przeciwny takiemu działaniu, powiedział, że wiele dróg na terenie gminy jest w złym stanie technicznym, a nakładka na drodze Kudrowice - Konin była już w większej części wykonywana, teraz planuje się jej dokończenie, jego zdaniem należałoby zakończyć tę inwestycję.

Radna Z. Kasperska również poparła przedmówcę w kwestii dokończania rozpoczętych inwestycji.

Radny Ł. Drewniak zabierając głos powiedział, że droga Kudrowice – Konin jest drogą w całkiem dobrym stanie, uważa, że pieniądze na pewno nie będą zmarnowane jeżeli przekaze się je na drogę w Górcie tzw. poduchownej, czy Żytowicach tzw. pańskich.

Komisja Gospodarczo Finansowa podjęła wniosek

W dz. 616 drogi publiczne zmienić zadanie polegające na zdjęciu środków w wysokości 300 tys. zł. przeznaczone na nakładkę asfaltową zapisane na drogę Kudrowice Konin i przeznaczyć kwotę 200 tys. na wykonanie drogi w Żytowicach tzw. pańskich oraz 100 tys. zł na drogę w Górcie tzw. poduchownej.

Wniosek został przyjęty w głosowaniu 4 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się.

W sprawie inwestycji dot. modernizacji drogi w Hermanowie Wójt zwrócił się do Komisji z prośbą o pozostawienie w niezmienionym zapisie, ponieważ nie ma jeszcze informacji o zmianie organizacji ruchu drogowego w związku z budową drogi S-14.

Wójt poinformował, że wystąpi o wyłączenie tej drogi z organizacji ruchu dla aut wykorzystywanych przy budowie drogi S-8

Radna J. Szafran zwróciła uwagę na konieczność ujęcia w budżecie gminy remontu drogi w Hermanowie nad lasem.

Wójt poinformował, że droga ta jest zarówno własnością gminy Pabianice jak gminy Dobroń. Należałoby w pierwszej kolejności uregulować stan prawny tej drogi.

W związku z powyższym Komisja wnioskuje do Wójta Gminy o uregulowanie statusu prawnego dróg gminnych.

Radny H. Szafrąński wnioskował o ustawienie znaku drogowego w Jadwininie ograniczającego tonaż do 10 t. w związku z budową drogi s – 8.

Przewodniczący Rady A. Jaksza przypomniał, że należy ująć w projekcie budżetu kwotę 25 tys. zł na ułożenie trelinki na drodze w Szykielewie II.

Była prośba pisemna Powiatu Pabianickiego o przesunięcie tych środków na tę inwestycję na rok 2012 z uwagi na to, że nie zostały jeszcze zakończone prace w obrębie tej drogi związane z budową trasy S-14.

Skarbnik Gminy zobowiązała się do ujęcia tego przedsięwzięcia w autopoprawce do projektu budżetu.

Podczas analizy dz. 750 – administracja publiczna Skarbnik Gminy przypomniała, że do tego działu weszły także zdania z zakresu poboru podatków.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej odczytał wniosek do tego działu podjęty przez Komisję Ochrony Środowiska i Rozwoju

W dz. 750 administracja publiczna podwyżkę płac dla pracowników ustalić na poziomie 5% .

Komisja Gospodarczo-Finansowa poparła w głosowaniu powyższy wniosek 5 głosami za przy 1 głosie przeciwnym.

Omawiając dz. 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona pp. Radna Z. Kasperska poinformowała, że samochód, którym dysponuje OSP w Gorzewie nie przeszedł przeglądu technicznego. Radna wniosowała, aby zabezpieczyć w budżecie środki na naprawę tego auta lub rozważyć możliwość pozyskania dla tej jednostki auta o lepszym standardzie.

Radny H. Szafrąński poparł swoją przedmówczynię, powiedział, że samochód z jednostki w Gorzewie jest zawsze wykorzystywany do przewozu artykułów spożywczych dla potrzeb podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Radny A. Skawiński zapytał, czy był zrealizowany wniosek z Komisji Ochrony Środowiska o zakupie mundurów i niezbędnego sprzętu o który występowała jednostka.

Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi, że rachunki za zakup powyższego sprzętu z jednostki OSP wpłynęły do Urzędu Gminy i były realizowane.

Wójt Gminy zabierając głos przypomniał, że wcześniej widział możliwość, aby dla jednostki w Gorzewie zabezpieczyć auto strażackie w lepszym stanie tj. z jednostki w Kudrowicach, niestety Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju postawiła wniosek o przekazaniu go dla jednostki w Koninie, po czym podjęła Rada w tej kwestii uchwałę.

W – ce Wójt R. Figiel poinformował, że w Koninie osoba prywatna, posiada auto strażackie dysponowane jako samochód „muzeum”. W ce Wójt zobowiązał się do przeprowadzenia w nowym roku rozmów z tą osobą na temat pozyskania dla jednostki w Gorzewie opon z tego auta, które są w lepszym stanie niż w aucie strażackim w Gorzewie.

W dz. różne rozliczenia Komisja poparła wniosek złożony do projektu budżetu przez Komisję Samorządowo-Społeczną, która postawiła wniosek o zwiększenie środków finansowych w projekcie budżetu na rok 2012 do kwoty 90 tys. zł. na wypoczynek letni dzieci i młodzieży. Brakujące środki w wysokości 20 tys. pozyskać zdejmując je z remontów w oświacie.

Komisja Gospodarczo-Finansowa sprecyzowała wniosek w sposób następujący:

Przesunąć kwotę 20 tys. zł z rezerwy celowej z remontów w szkołach podstawowych do rezerwy na organizację wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.

Wniosek Komisja podjęła w głosowaniu jednogłośnie.

W rozdz 9015 – oświetlenie ulic Komisja poparła wniosek Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju o umieszczeniu kwoty na oświetlenie uliczne w miejscowościach: Hermanów, Górka Pabianicka, Wysieradz, Pawlikowice I do Terenina, Osiedle Petrykozy rozszerzając jeszcze o miejscowości Jadwinin, Władysławów, który podjęła w głosowaniu jednogłośnie.

W dz. 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego Komisja również poparła w głosowaniu jednomyślnym wniosek Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju, aby w zakresie kultury kwotę 136.158 zł. zmniejszyć na kwotę 130 tys. zł., natomiast kwotę 6 158 zł. przekazać na finansowanie – filharmonii, orkiestr, chórów i kapeli.

Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju dot. wydatków na budowę świetlic, który przez w/w Komisje został; sprecyzowany w sposób następujący:

kwotę 511.044,90 zł zaplanowaną na wydatki inwestycyjne z przeznaczeniem budowy świetlicy w Koninie podzielić na pół i z tego kwotę 261 tys.44 zł. 90 gr. przeznaczyć na

budowę świetlicy w Koninie, natomiast kwotę 250 tys. zł. na budowę świetlicy w Hermanowie.

Komisja w dyskusji także wyraziła poparcie do w/w wniosku.

W –ce Wójt R. Figiel zabierając głos wyraził, że nie widzi możliwości podzielenia tych środków na pół i realizowania budowy dwóch świetlic jednocześnie, ponieważ nie będzie zabezpieczenia kwoty na ogłoszenie przetargu.

Radny A. Skawiński – powiedział, że optuje za tym, aby złożyć dwa wnioski do Lokalnej Grupy Działania o dofinansowanie budowy dwóch świetlic w Koninie i Hermanowie.

W- ce Wójt – z Lokalnej Grupy Działania można pozyskać maksymalną kwotę 500 tys. zł. Zdaniem W-ce Wójta można byłoby wykonać dwa wnioski, z którymi wystąpić odrębnie do LGD, z jednym w jednym roku, drugim natomiast w następnym roku.

Przewodniczący Rady zaproponował rozważenie wprowadzenia jednego zadania „budowa świetlicy” jak wyraził sygnałnie do WPF i nie zwiększanie wydatków.

Radny M. Gryska poddał pod rozagę zdjęcie kwoty 70 tys. z remontu Domu Ludowego w Bychlewie, wówczas będzie można podjąć inwestycję budowy dwóch świetlic w Koninie i Hermanowie.

Radny A. Skawiński popierając przedmówcę wyraził, że miejscowość Bychlew posiada duże zaplecze infrastrukturalne. Są tu szkoła budynek Domu Ludowego, klub sportowy, mieszkańcy mają możliwość spotkania się w różnych miejscach, a na terenie gminy jest wiele jeszcze miejscowości, które w ogóle nie posiadają budynku dla potrzeb mieszkańców.

Wójt Gminy H. Gajda – jeżeli chodzi o budynek Domu Ludowego to już 2 lata oczekujemy na możliwość złożenia wniosku do Urzędu Marszałkowskiego o środki unijne na modernizację tego budynku. Nareszcie pojawiła się możliwość i wniosek został przyjęty. Mamy szansę otrzymać 75 % kosztów kwalifikowanych do tego remontu i zakończyć inwestycję.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby inwestycję w Bychlewie pozostawić w budżecie jako zadanie, a na razie środki przesunąć i z chwilą kiedy wniosek zostanie pozytywnie zatwierdzony uruchomić je i przekazać na tę inwestycję. W taki sposób nie byłyby one blokowane w budżecie tak jak to było robione w latach ubiegłych.

Na Komisję został poproszony Kierownik M. Wieczorek, który udzielił informacji na jakim etapie znajduje się wniosek złożony do Urzędu Marszałkowskiego dot. Inwestycji Domu Ludowego w Bychlewie. Poinformował, że wniosek został przyjęty w miesiącu wrześniu br. W tej chwili jest już po pierwszym uzupełnieniu, a przed drugim. Z doświadczenia wiadomym jest, że czasem trwa nawet pół roku do czasu podpisania umowy. Ponadto Kierownik poinformował, że nie jest wymagane, aby była zapewniona pełna kwota w budżecie na tę inwestycję. Jednak należy mieć świadomość tego, że jeżeli wniosek uzyskałby poparcie należy bardzo szybko zwołać sesję i zabezpieczyć pełną kwotę na inwestycję. Takie samo działanie dotyczy wobec Lokalnej Grupy Działania.

W efekcie dyskusji nad powyższym Komisja wypracowała wniosek, aby

w dz. 921 kwotę 689 531 zł. na modernizację Domu Ludowego w Bychlewie zastąpić kwotą 150 tys. zł., natomiast uzyskaną nadwyżką zmniejszyć deficyt budżetowy.

Wniosek został przyjęty w głosowaniu przy jednym głosie wstrzymującym się.

Następnie Komisja skupiła się nad wypracowaniem wniosku w sprawie budowy świetlic.

Wypracowany wniosek w powyższej sprawie przedstawia się następująco:

Zmniejszyć w zadaniu budżetowym wydatki na budowę świetlicy w ... kwotę z 500 tys. zł. do 475 tys. zł. , natomiast z pozyskanych 25 tys. zł. utworzyć zadanie „wykonanie projektu świetlicy w ... oraz wpisać tę inwestycję do WPF na lata 2012 -2013 w kwocie 475zł na rok 2013.

Pozostało podjęcie decyzji o kolejności budowy świetlicy.

Radna J. Szafran wniosowała, aby w pierwszej kolejności podjąć budowę świetlicy w Hermanowie.

Innych wniosków nie złożono.

Przewodniczący Komisji M. Gryśka poddał powyższy wniosek do głosowania, za którym Komisja opowiedziała się 4 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Komisja wnioskuje o pierwszeństwie budowy świetlicy w Hermanowie.

Po przegłosowanym wniosku w sprawie pierwszeństwa budowy świetlicy w Hermanowie. wypracowany wniosek zapisany powyżej w sprawie świetlic otrzymał brzmienie:

Zmniejszyć w zadaniu budżetowym wydatki na budowę świetlicy w Koninie z kwoty 500 tys. zł. do 475 tys. zł. , natomiast z pozyskanych 25 tys. zł. utworzyć zadanie „wykonanie projektu świetlicy w Koninie oraz wpisać tę inwestycję do WPF na lata 2012 -2013 w kwocie 475zł na rok 2013.

Następnie Komisja zapoznała się z wnioskami Komisji Ochrony Środowiska w sprawach:

- wprowadzenia do projektu budżetu na rok 2012 wykonanie projektu technicznego budowy sali gimnastycznej w Pawlikowicach .
- wprowadzenia do projektu budżetu na rok 2012 projektu na dokumentację budowy chodnika w Górcie Pabianickiej od drogi krajowej w kierunku do Gorzewa. Środki pozyskać ze sprzedaży budynku byłej agronomówki w Górcie Pabianickiej.
- wykonania wyceny nieruchomości w Pawlikowicach wraz z budynkiem starej szkoły.

Komisja Gospodarczo – Finansowa poparła w/w wnioski, nie zostały one jednak poddane głosowaniu z uwagi na brak quorum.

Przewodniczący Komisji zobowiązał się przedłożyć te wnioski na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy mającym odbyć się w temacie projektu budżetu dnia 19.12.2011r.

Komisja zapoznała się z pismem Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Inicjatyw Lokalnych „Viktoria” w Bychlewie z dnia 29.11.2011 r. skierowanym do Rady Gminy Pabianice, zadekretowanym przez Przewodniczącego Rady do Komisji Gospodarczo-Finansowej.

Pismo – prośba o zapewnienie środków w budżecie gminy na rok 2012 na zorganizowanie działań na rzecz społeczności gminnej.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na to, że pismo zostało złożone dość późno. Wnioski do projektu budżetu składane są do 15 listopada. Poza tym Stowarzyszenia mogą zwracać się o dofinansowanie na zasadach przyjętych uchwałą Rady Gminy, ponadto są do dyspozycji fundusze sołeckie, które również mogłyby być wykorzystywane do tego typu działań.

Komisja poparła w całej rozciągłości uwagę Przewodniczącego Rady w powyższej kwestii .  
Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:  
Przewodniczący Komisji  
Gospodarczo-Finansowej

Marek Gryśka

Protokołowała:

Urszula Czerwonka